ברכת מנכ"ל משרד העבודה, הרווחה
והשירותים החברתיים, ד"ר אביגדור קפלן

כבוד האדם וחירותו וקידום שוויון בין המינים הינם הערכים
הבסיסיים העומדים במרכזו של החוק למניעת הטרדה מינית
התשנ"ח-1998, האוסר על הטרדות מיניות כלפי כל אדם,

בכל מרחב ומקום.

משרד העבודה, הרווחה והשירותים חברתיים, האמון על
הרווחה של אזרחי ואזרחיות המדינה, מפעיל מזה שנים רבות
מסגרות לסיוע וטיפול לאלו שנפגעו מאלימות מינית ומגדרית
מבית ומחוץ, ונותן מענה גם לעובדי/ות שירות המדינה

שנפגעו במסגרת העבודה.

מעשה ההטרדה פוגע בערכי היסוד
הבסיסיים ביותר של האדם, בכבוד האדם, בחירותו, בפרטיותו ובשוויון בין המינים. במרץ 1998
נחקק בישראל החוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח – 1998 (להלן: "החוק", "החוק למניעת
הטרדה מינית"). החוק אוסר על הטרדה מינית והתנכלות כלפי כל אדם – גבר או אשה, בכל מקום
ובכל מרחב. הטרדה מינית על פי החוק הינה עבירה פלילית, עוולה נזיקית ועבירת משמעת חמורה,
כשהיא מתרחשת במקום העבודה. החוק מטיל אחריות על המעסיק במקרה של הטרדה מינית

בארגון עליו הוא אמון.

עובדות ועובדים בשירות המדינה

מתלונן/ת על הטרדה מינית/התנכלות

הטיפול בהטרדות מיניות בשירות המדינה מתבסס על דברי חקיקה, כשהעיקריים בהם הם החוק
למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998, התקנות למניעת הטרדה מינית (חובות המעסיק), התשנ"ח

–1998, תקנון שירות המדינה ("התקשי"ר") וחוק שירות המדינה (משמעת), התשכ"ג, 1963.

בשונה מהמגזר הפרטי, שירות המדינה הינו בעל מבנה ייחודי אשר מחד, מטיל אחריות פנים
ארגונית על מנהלי/ות המשרד למנוע הטרדות מיניות ולבסס תרבות ארגונית מכבדת ובטוחה,
ומאידך מסמיך באופן בלעדי את אגף המשמעת בנציבות שירות המדינה לטפל בתלונות בנושא.

פרק א' - הטרדה מינית כתופעה חברתית ושכיחותה
במקומות עבודה

הטרדה מינית היא תופעה חברתית שכיחה ופוגענית. מעשה ההטרדה פוגע בערכי היסוד הבסיסיים
ביותר של האדם, בכבוד האדם, בחירותו, בפרטיותו ובשוויון בין המינים.

במרץ 1998 נחקק בישראל החוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח – 1998 (להלן: "החוק", "החוק
למניעת הטרדה מינית"). החוק אוסר על הטרדה מינית והתנכלות כלפי כל אדם – גבר או אשה,
בכל מקום ובכל מרחב. הטרדה מינית על פי החוק הינה עבירה פלילית, עוולה נזיקית ועבירת
משמעת חמורה, כשהיא מתרחשת במקום העבודה. החוק מטיל אחריות על המעסיק במקרה של

הטרדה מינית בארגון עליו הוא אמון.

איתור מוקדי סיכון ואוכלוסיות בסיכון במשרד ומתן מענה מונע אפקטיבי.

תגובה מיידית לביטויים של הטרדה מינית ו/או תרבות ארגונית בלתי הולמת.

פרק ב' - הטיפול בהטרדות מיניות בשירות המדינה
הטיפול בהטרדות מיניות בשירות המדינה מתבסס על מספר דברי חקיקה, כשהעיקריים בהם הם
החוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998, התקנות למניעת הטרדה מינית (חובות המעסיק),
התשנ"ח – 1998, תקנון שירות המדינה ("התקשי"ר") וחוק שירות המדינה (משמעת), התשכ"ג,

.1963

בשונה מהמגזר הפרטי, שירות המדינה הינו בעל מבנה ייחודי אשר מחד, מטיל אחריות פנים
ארגונית על מנהלי/ות המשרד למנוע הטרדות מיניות ולבסס תרבות ארגונית מכבדת ובטוחה,

ומאידך מסמיך באופן בלעדי את אגף המשמעת בנציבות שירות המדינה לטפל בתלונות בנושא.